南福生 第 1864-2号

令和 5年 12月 21日

各区長・自治会長 様

南城市長 古謝 景春

（ 公 印 省 略 ）

介護予防講演会の案内について

日頃より、本市の福祉行政の推進につきまして、ご協力いただき深く感謝申し上げ

ます。

 さて、この度、「住民が主役の地域づくり（住民主体で取り組む介護予防）」講演会

を下記のとおり開催することとなりましたので、ご案内を申し上げます。

 「とことん住民主体」を軸とした数々の介護予防施策を展開し、100 以上の自主体

操サークルの立ち上げ、介護認定率の軽減に成功。厚生労働省や数多くの自治体から

その手法を評価されている 逢坂伸子氏 を講師へ招き、今後の少子高齢社会の対応と

して、自分でできる・地域でできる介護予防、支え合いの地域づくりについて講演を

頂きます。

 つきましては、広く区民への周知、声掛けのうえ、ご多忙とは存じますが是非ご出

席を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 開催日時   令和６年１月２０日（土）午前１０時～１２時（受付：9時半～）

２ 開催場所   南城市役所１階 大会議室

３ 定  員   ２００名程度

４ 対 象 者   南城市民、市議会議員、区長・自治会長、民生員、

老人クラブ連合会、なんじょう市民大学

５ 講演内容   別紙のとおり

【お問合せ】南城市役所

 生きがい推進課

 連絡先：098-917-5489